
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 25.03.2024 года  № 87-А 
 

О внесении изменений   в  Реестр муниципального 
имущества муниципального образования «Ленинский 
сельсовет» Касторенского района Курской области, 

утвержденного  решением  Собрания депутатов    
Ленинского сельсовета Касторенского района от  
23.01.2024г. № 82-А «Об утверждении    реестра 
муниципального имущества муниципального 

образования «Ленинский сельсовет» Касторенского 
района Курской области» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 10.10.2023 года  № 163н «Об утверждении Порядка  ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального  имущества», 
Уставом муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского 
района Курской области Собрание  депутатов  Ленинского  сельсовета  
Касторенского  района РЕШИЛО: 
           1. Внести изменение в  Реестр муниципального имущества муниципального 
образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области, 
утвержденного  решением  Собрания депутатов Ленинского сельсовета 
Касторенского района от  23.01.2024г. № 82-А «Об утверждении реестра 
муниципального имущества муниципального образования «Ленинский сельсовет» 
Касторенского района Курской области» (Приложение №1). 

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года. 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Ленинского сельсовета  

Касторенского района                                                                         И.А. Кочергин 

 

Глава Леннинского сельсовета   

Касторенского района                                                                          А.М.  Лохматов 
 



 

 

 

 



Приложение №1 
Утверждено 

Решением Собрания депутатов  
Ленинского сельсовета  
Касторенского района 

от  25.03.2024г. №87-А 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01.03.2024 года 

Раздел 1 –НЕДВИЖИМОЕ  ИМУЩЕСТВО 

№ Реестро
вый № 

Наименов
ание 
недвижим
ого 
имуществ
а 

Адрес 
(местополо
жение) 
недвижимо
го 
имущества 

Кадастровый 
номер 
муниципальн
ого 
недвижимого 
имущества 

Площадь, 
протяженность и 
иные параметры, 
характеризующи
е физические 
свойства 
недвижимого 
имущества, 
кВ.м/этажность 

Сведения о 
балансовой 
стоимости 
недвижимого 
имущества, 
руб 

Сведения о 
начисленно
й 
амортизаци
и (износе), 
руб 

Сведения о 
кадастрово
й 
стоимости 
недвижимо
го 
имущества 

Даты 
документов-
оснований 
возникновени
я и 
прекращения  
права 
муниципальн
ой 
собственност
и на 
недвижимое 
имущество 

Реквизиты 
документов 
возникновения 
(прекращения) 
права 
муниципальной 
собственности 
на недвижимое 
имущество 

Сведения 
о право 
обладате
ле 
муниципа
льного 
недвижим
ого 
имуществ
а 

Сведения об 
установленных в 
отношении 
муниципального 
недвижимого 
имущества 
ограничениях 
(обременениях) 
с указанием 
основания и 
даты их 
возникновения и 
прекращения 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 11 13 14 

                                                                                                  НЕЖИЛЫЕ  ЗДАНИЯ    И  ПОМЕЩЕНИЯ 

1 1-001 Здание 
админист
рации 

п.Ленински
й, 
ул.Нижняя,
44 

 92 кв.м 17811,75 17811,75 -  Технический 
паспорт 

Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

нет 

                                                                                                 ЖИЛЫЕ  ЗДАНИЯ    И  ПОМЕЩЕНИЯ 

2 2-001 Жилой 
дом 

с.Михнево  33,8 37098,60 37098,60    Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

 

                                                                                                  СООРУЖЕНИЯ 

 3-001            

                                                                                                                           ИНЖЕНЕРНЫЕ    СЕТИ 

3 4-001 Артезиан
ская 
скважина 

д.ЗнамяКол
товская 

  26086 26086   Акт приема-
передачи от СПК 
«Вольная Заря» 

Админист
рация 
Ленинско
го 

нет 



сельсове
та 

4 4-002 Артезиан
ская 
скважина 

С.Михайло-
Хлюстино 

  32844 32844      

5 4-003 Водопров
одные 
сети 

с.Михайло-
Хлюстино 

 1,08 км 46310 46310   Акт приема-
передачи от СПК 
«Вольная Заря» 

Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

нет 

6 4-004 Электром
еханичес
кая 
водозабо
рная 
установка 
«Малыш» 

д.Никольск
о-
Ключевская 

  130000 83200   Акт б/н Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

нет 

7 4-005 Электром
еханичес
кая 
водозабо
рная 
установка 
«Малыш» 

д.Никольск
о-
Ключевская 

  150 614 84343,84  20.09.2009 Акт б/н, решение 
СД Ленинского 
сельсовета №27 
от 20.09.2009 

Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

нет 

8 4-006 Электром
еханичес
кая 
водозабо
рная 
установка 
«Малыш» 

д.Никольск
о-
Ключевская 

  197 000 98500,00   Акт б/н Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

нет 

9 4-007 Артезиан
ская 
скважина 

С.Михайло-
Хлюстино 

  32844 32844   Безхозяйный 
объект 

Админист
рация 
Ленинско
го 
сельсове
та 

нет 

                                                                                                                       З Е М Е Л Ь Н Ы Е   У Ч А С Т К И 

10 5-001 Земельн
ый 
участок 

п. Ленинский, 
ул. Нижняя,44 

46:08:11030
1:19 

1438 кв. м   548812,70  Выписка из 
Единого 
государственног
о реестра 
недвижимости 

  
 

11 5-002 Земельн
ый 
участок 

с. Михайло-
Хлюстино 

46:08:11050
1:15 

15125 кв. м   21023,75  Выписка из 
Единого 
государственног
о реестра 
недвижимости 

  

12 5-003 Земельн
ый 
участок 

д.Никольско-
Ключевская 

46:08:11040
1:304 

400 кв.м   37068,00  Выписка из 
Единого 
государственног
о реестра 

  
 



недвижимости 

 
 
 
 
 
 

Реестр муниципального имущества  

муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области 

                                        Движимое имущество                                                                               Форма 2 
№ 
п/п 

Реестровый № Наименование 
имущества 

Сведения о балансовой 
стоимости имущества 
(износе), тыс.руб. 

Даты 
возникновения 
и прекращения 
права 
муниципальной 
собственности 
на движимое 
имущество 

Реквизиты документов 
- оснований 
возникновения 
(прекращения) права 
муниципальной 
собственности на 
движимое имущество 

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 
имущества 

Сведения об установленных в 
отношении муниципального движимого 
имущества ограничениях 
(обременениях) с указанием основания 
и даты их возникновения и 
прекращения 

балансовая 
стоимость 

износ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                                                                                   ДВИЖИМОЕ   ИМУЩЕСТВО 

 6-001        

                                                                   ОСОБО ЦЕННОЕ  ДВИЖИМОЕ  ИМУЩЕСТВО 

 7-001        

                                                                                  ТРАНСПОРТНЫЕ   СРЕДСТВА 

1 8-001 транспортное 
средство марки ТС  
ВАЗ 21124, 2005 
года выпуска, гос.№ 
о030 МВ46. VIN  
ХТА 
21124060363150 

130000,00 130000,00 23.09.2022 г Решение Собрания 
депутатов Ленинского 

сельсовета  
Касторенского района 
Курской области от 23     
сентября  2022   г.  № 

41 
                    

Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района Курской 
области 

нет 

 

 

 



 

 

 

 

Реестр муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, иных юридических лицах, в которых 
муниципальное образование «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области является учредителем 

                                                                                                                                                                                                                                                        
Форма 3 

Полное 
наименование и 
организационно-
правовая форма 

юридического лица 
Адрес 

(местонахождение) 

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер и дата 
регистрации 

Реквизиты документа-
основания создания 

юридического лица (участия 
муниципального образования 

в создании (уставном 
капитале) юридического лица 

Размер уставного 
фонда ( для 

муниципальных 
предприятий) 

Размер доли, 
принадлежащей 
муниципальному 
образованию в 

уставном капитале в 
процентах (для 
хозяйственных 

обществ и 
товариществ) 

Данные о балансовой и 
остаточной стоимости 

основных средств 
(фондов) (для 

муниципальных 
учреждений и 

муниципальныз 
унитарных предприятий) 

Среднесписочная 
численность работников 

(для муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
унитарных предприятий) 

             1               2              3                     4            5              6                  7                  8 

- - - - - - - - 

        

 
 

 

Глава Ленинского сельсовета                                                                            А. М. Лохматов 

 Главный бухгалтер                                                                                            И.Н.Кузнецова 


